
1 

 

Č. j.: 00255/21/NK 

 

 

Zápis z 30. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

 konaného dne 15. 3. 2021 

 
 

Bod 1. - Zahájení 
 

Zasedání zahájila předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 
schopné. 

 

Přítomní zastupitelé:  

Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             

Petra Horáková Krausová, Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 

Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh místostarosty na ověřovatele zápisu: Blanka Běhounková, Veronika Valtová 

Hlasování o tomto návrhu:  

 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0 

Zdržel(a) se - 0 

 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 

 

Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 
 

 

Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 

1.    Zahájení 
2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Návrhy kupních smluv na pozemky k vypořádání po výstavbě chodníku v obci 

6.   MŠ Nový Kramolín – účetní závěrka za rok 2020, převod hospodářského výsledku 

7.   Poskytování příspěvku na stravné lesnímu hospodáři od 1. 4. 2021 

8.   Žádost o finanční příspěvek na činnost Okrsku č. 11 Poběžovice na rok 2021   

9.   Žádosti o přidělení palivového dřeva  

10. Vypracování projektu na část zemního el. vedení a VO u nádraží 
11. Návrh projektu cyklostezky Nový Kramolín - Postřekov 

12. Informace na vědomí, diskuze, závěr                           
 

Návrh předsedající na doplnění dalších bodů do program, a to: 

Žádost o koupi stavební parcely č. 277/1 v k. ú. Nový Kramolín 

Zrušení části usnesení přijatého na 25. zasedání ZO k bodu č. 11  



2 

 

 

Žádost ZKD Sušice o finanční podporu na provoz místní prodejny v letošním roce 

Návrh nepřítomných zastupitelů na projednání bodu užívání hasičské klubovny 

 

Předsedající navrhuje hlasovat postupně tj. o zařazení vždy jen konkrétního bodu: 

 

Hlasování o zařazení bodu Žádost o koupi stavební parcely č. 277/1 v k. ú. Nový Kramolín: 
                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Hlasování o zařazení bodu Zrušení části usnesení přijatého na 25. zasedání ZO k bodu č. 11: 

                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Hlasování o zařazení bodu Žádost ZKD Sušice o finanční podporu na provoz místní prodejny v letošním 

roce: 

                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Hlasování o zařazení bodu Návrh nepřítomných zastupitelů na projednání bodu užívání hasičské 

klubovny: 

Na podnět žadatelů bylo celé znění návrhu nejprve přečteno přítomným. 
Hlasování o zařazení na program jednání: 
                 

Pro – 0    

Proti – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Zdržel(a) se – 0  

 

Neschváleno 5ti hlasy. 

 

 

Program jednání doplněný o další body: 

 

1.   Zahájení  
2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Návrhy kupních smluv na pozemky k vypořádání po výstavbě chodníku v obci 



3 

 

 

6.   MŠ Nový Kramolín – účetní závěrka za rok 2020, převod hospodářského výsledku 

7.   Poskytování příspěvku na stravné lesnímu hospodáři od 1. 4. 2021 

8.   Žádost o finanční příspěvek na činnost Okrsku č. 11 Poběžovice na rok 2021   

9.   Žádosti o přidělení palivového dřeva  

10. Vypracování projektu na část zemního el. vedení a VO u nádraží 
11. Návrh projektu cyklostezky Nový Kramolín - Postřekov 

12. Žádost o koupi stavební parcely č. 277/1 v k. ú. Nový Kramolín 

13. Zrušení části usnesení přijatého na 25. zasedání ZO k bodu č. 11  

14. Žádost ZKD Sušice o finanční podporu na provoz místní prodejny v letošním roce   

15. Informace na vědomí, diskuze, závěr    
 

                   

Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 

 

Vyložen zápis z 29. zasedání zastupitelstva obce, bez připomínek. 

 

 

Bod 5. - Návrhy kupních smluv na pozemky k vypořádání po výstavbě chodníku v obci 

 

Místostarosta upozorňuje, že by mohl být při rozhodování o této záležitosti ve střetu zájmů. Přítomní 
zastupitelé berou toto na vědomí. 
Předsedající: 
Pozemky pod stavbou chodníku, stav dle GP skutečného provedení stavby. 

Vypořádání obce s Plzeňským krajem je již v procesu, schváleno na minulém zasedání. 
Zbývá se vypořádat s těmito vlastníky: 

, parc. č. 76/3, k. ú. Nový Kramolín, 34 m2, 

, parc. č. 103/2, k. ú. Nový Kramolín, 1 m2, 

, parc. č. 102/3, k. ú. Nový Kramolín, 7 m2. 

Obec za tímto účelem uzavřela s vlastníky v roce 2014 smlouvu o smlouvě budoucí, z neznámého 

důvodu ale pouze  má být dle této smlouvy za prodej předmětné části pozemku obci 

vyplacena náhrada ve výši 100,- Kč za 1 m2; navíc není ve smlouvě uvedeno, zda je tato částka bez 

nebo včetně DPH. Ostatním vlastníkům nemá být dle smluv žádná peněžní ani jiná náhrada 

poskytnuta. Navrhuje se rovnocenné vypořádání tj. vyplacení náhrady ve výši 121,00 Kč včetně DPH 

za 1 m2 předmětných částí pozemků všem uvedeným vlastníkům. 
 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhy kupních smluv na pozemky k vypořádání po výstavbě chodníku 

mezi obcí a jejich vlastníky. Obec vyplatí každému z těchto vlastníků náhradu ve výši 121,00 Kč včetně 

DPH za 1 m2, a to následovně: 
, pozemek parc. č. 76/3, k. ú. Nový Kramolín, 34 m2, náhrada ve výši 

4.114,00 Kč včetně DPH; 

, pozemek parc. č. 103/2, k. ú. Nový Kramolín, 1 m2, 

náhrada ve výši 121,00 Kč včetně DPH; 

, pozemek parc. č. 102/3, k. ú. Nový Kramolín, 7 m2, náhrada ve výši 
847,00 Kč včetně DPH. 

Uzavřením kupních smluv zastupitelstvo obce pověřuje starostku. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

 

 



4 

 

 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0   

 

Schváleno 5ti hlasy. 

  

 

Bod 6. - MŠ Nový Kramolín – účetní závěrka za rok 2020, převod hospodářského výsledku 

 

Předsedající – návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ Nový Kramolín k 31. 12. 2020 a souhlasí s převodem 

hospodářského výsledku ve výši 31.535,82 Kč do Fondu rezerv.     

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 7. - Poskytování příspěvku na stravné lesnímu hospodáři od 1. 4. 2021 

 

Předsedající: 
Lesnímu hospodáři byl příspěvek na stravné doposud poskytován formou stravenek v hodnotě 50,00 

Kč dle Vnitřní směrnice obce č. 6/2010 ze dne 1. 5. 2010, kdy 27,00 Kč přispívala obec a 23,00 Kč za-

městnanec. 
Navrhuje se poskytovat příspěvek na stravné i nadále, avšak formou finančního příspěvku ve výši 
27,00 Kč za každý odpracovaný den, jenž bude zahrnut do platu zaměstnance za daný kalendářní mě-
síc vždy až po jeho skončení tj. ve výplatním termínu v měsíci následujícím. 
Za tímto účelem bude vypracována nová vnitřní směrnice, která ukončí platnost dosavadního doku-

mentu. 

 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytováním příspěvku na stravné lesnímu hospodáři, a to s účinností  
od 1. 4. 2021, ve výši 27,00 Kč za každý odpracovaný den; příspěvek bude zahrnut do platu zaměst-
nance za daný kalendářní měsíc vždy až po jeho skončení tj. ve výplatním termínu v měsíci následují-
cím. Za tímto účelem bude vypracována nová vnitřní směrnice, která ukončí platnost Vnitřní směrnice 

č. 6/2010, čímž zastupitelstvo obce pověřuje starostku. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

 

 



5 

 

 

  

Bod 8. - Žádost o finanční příspěvek na činnost Okrsku č. 11 Poběžovice na rok 2021   

 

Předsedající: 
Žádost zaslalo Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka, Okrsek č. 11 Poběžovice, Žižkova 111. 

Je požadována částka ve výši 2.000,00 Kč. 
 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,00 Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezka, Okrsek č. 11 Poběžovice, Žižkova 111. 

    

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5 ti hlasy. 

  

 

Bod 9. - Žádosti o přidělení palivového dřeva 

 

Předsedající: 
Žadateli jsou: 

 – palivové dřevo z obecního lesa, samovýroba; 
 – palivové dřevo blíže neurčené, samovýroba; 

– palivové dřevo blíže neurčené, samovýroba; 
– palivové dřevo blíže neurčené, samovýroba; 

 – palivové dřevo blíže neurčené, samovýroba; 

 – palivové dřevo uskladněné ve dvoře kovárny, veškeré 

uskladněné množství. 
 

Předsedající - návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s přidělením palivového dřeva všem žadatelům dle konkrétních 

požadavků. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

      

Bod 10. - Vypracování projektu na část zemního el. vedení a VO u nádraží 
 

Předsedající - návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s vypracováním projektu Ing. Jaroslavem Reiningerem na zemní el. vedení 
a na umístění sloupů a světel VO ve zbývající části obytné zóny u nádraží. 
   



6 

 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 11. - Návrh projektu cyklostezky Nový Kramolín – Postřekov 

 

Přesedající: 
Návrh vypracoval projektant Ing. Ptáčník a poskytl jej zastupitelstvu k posouzení a případným ná-
vrhům na doplnění. Dle jeho doporučení by bylo vhodné v rámci příprav tohoto projektu připravit záro-

veň projekt na vybudování přípojek infrastruktury pro dva stavební pozemky, navržené a umístěné     
dle územního plánu obce tj. v těsné blízkosti cyklostezky, a přípojky před její výstavbou zrealizovat.     

Po dobu zveřejnění pozvánky na dnešní zasedání se však vyskytly okolnosti, které je před přijetím 

usnesení ještě potřeba prověřit, a proto se navrhuje odložit jednání o tomto bodu na některé z příštích 

zasedání.  
 

Místostarosta - návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s odložením jednání o tomto bodu na některé z příštích zasedání. 
  

Hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 12. - Žádost o koupi stavební parcely č. 277/1 v k. ú. Nový Kramolín 

 

Předsedající: 
Žadatelem je . 
Žádá o prodej pozemku parc. č. 277/1 o výměře 925 m2 za účelem výstavby rodinného domu. 

 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zamítá žádost pana  a pověřuje starostku sdělit žadateli následující: 
Všechny doposud volné pozemky určené k výstavbě rodinného domu, které obec ke koupi nabízela, 
jsou buďto prodány nebo je jejich prodej aktuálně v procesu, a o prodeji zbývajících obec prozatím 

neuvažuje. 
 

Hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 



7 

 

 

 

Bod 13. - Zrušení části usnesení přijatého na 25. zasedání ZO k bodu č. 11 

 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce ruší následující část usnesení přijatého k bodu č. 11 na 25. zasedání ZO dne 23. 9. 

2020: 

2. –  nájemci místního pohostinství – 3 prm.  

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 14. - Žádost ZKD Sušice o finanční podporu na provoz místní prodejny v letošním roce 

 

Předsedající: 
Obec má opět možnost požádat o dotaci z dotačního programu Plzeňského kraje pro zachování 
prodejen v malých obcích, termín podání končí 24. 3. 2021.  

    

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu Plzeňského kraje          

pro zachování prodejen v malých obcích za účelem získání finančního příspěvku na provoz prodejny         

i v letošním roce. Pověřuje starostku obce o tomto usnesení provozovatele místní prodejny informovat.  

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 15. - Informace na vědomí, diskuze, závěr      
 

Informace: 

Projekt a cenová nabídka na osázení těžko udržovatelných ploch při chodníku v obci vhodnou vegetací 
nenáročnou na údržbu – rozpracováno. 
Parčík pod skálou – pokácení povoleno, z větší části zrealizováno, podána žádost o dotaci z programu 

Plzeňského kraje s názvem Adaptační opatření v ochraně přírody 2021. 

 

Diskuze: 

Bez příspěvku. 
 

 

Konec zasedání ve 20:15 hodin.  

 



8 

 

 

 

VÝPIS USNESENÍ 
 přijatých na 30. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 15. 3. 2021 

 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Blanku Běhounkovou a Veroniku Valtovou - 5ti hlasy 

- navržený program jednání doplněný o nové body – 5ti hlasy 

- návrhy kupních smluv na pozemky k vypořádání po výstavbě chodníku mezi obcí a jejich vlastníky; 
obec vyplatí každému z těchto vlastníků náhradu ve výši 121,00 Kč včetně DPH za 1 m2, a to násle-

dovně: 
- , pozemek parc. č. 76/3, k. ú. Nový Kramolín, 34 m2, náhrada ve výši 

4.114,00 Kč včetně DPH; 

- , pozemek parc. č. 103/2, k. ú. Nový Kramolín, 1 m2, 

náhrada ve výši 121,00 Kč včetně DPH; 

- , pozemek parc. č. 102/3, k. ú. Nový Kramolín, 7 m2, náhrada ve výši 
847,00 Kč včetně DPH - 5ti hlasy  

 

- účetní závěrku MŠ Nový Kramolín k 31. 12. 2020 a souhlasí s převodem hospodářského výsledku         

ve výši 31.535,82 Kč do Fondu rezerv – 5ti hlasy 

 

- poskytování příspěvku na stravné lesnímu hospodáři, a to s účinností  od 1. 4. 2021, ve výši 27,00 Kč 
za každý odpracovaný den; příspěvek bude zahrnut do platu zaměstnance za daný kalendářní měsíc 
vždy až po jeho skončení tj. ve výplatním termínu v měsíci následujícím – 5ti hlasy 

 

- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,00 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka, Okrsek č. 
11 Poběžovice, Žižkova 111 – 5ti hlasy 

- přidělení palivového dřeva všem žadatelům dle konkrétních požadavků – 5ti hlasy 

 

- vypracování projektu Ing. Jaroslavem Reiningerem na zemní el. vedení a na umístění sloupů a světel 
VO ve zbývající části obytné zóny u nádraží - 5ti hlasy 

 

- odložení jednání o bodu č. 11 dnešního programu na některé z příštích zasedání - 5ti hlasy 

 

- zrušení následující část usnesení přijatého k bodu č. 11 na 25. zasedání ZO dne 23. 9. 2020: 

2. – , nájemci místního pohostinství – 3 prm - 5ti hlasy 

 

- podání žádosti o dotaci z dotačního programu Plzeňského kraje pro zachování prodejen v malých 

obcích za účelem získání finančního příspěvku na provoz místní prodejny v letošním roce - 5ti hlasy 

 

 

 

B) Zastupitelstvo obce neschvaluje:  

 

- zařazení bodu “Návrh nepřítomných zastupitelů na projednání bodu užívání hasičské klubovny”        
na program jednání - 5ti hlasy 

 

 



9 

 

 

- žádost , o prodej pozemku parc. č. 277/1 

o výměře 925 m2 – 5ti hlasy  

 

 

C) Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 

- starostku obce uzavřením smluv viz bod 5. dnešního jednání – 5ti hlasy 

 

- starostku obce vypracováním nové vnitřní směrnice, která ukončí platnost Vnitřní směrnice č. 6/2010  

– 5ti hlasy 

 

- starostku obce sdělit usnesení zastupitelstva žadateli o koupi pozemku parc. č. 277/1 viz. bod č. 12 

dnešního jednání – 5ti hlasy 

 

- starostku obce informovat provozovatele místní prodejny o usnesení přijatém k bodu č. 14 dnešního 

jednání – 5ti hlasy 

 

 

 

D) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

- informace uvedené v bodu 15. zápisu z tohoto zasedání  
 

 

  

Zapsala:  

 

Jana Knopfová  ……………………………………………   dne  ………………………………… 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

Blanka Běhounková  …………………………………………….    dne …………………………………….. 
 

 

Veronika Valtová  …………………………………………….   dne …………………………………….. 
 

 

 

 

 

 

Starostka obce Jana Knopfová  

    

 

……………………………………….  dne …………………………….    
 

 

Místostarosta obce Michal Höferle 

 

 

……………………………………….. dne …………………………….  


